
1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MACKOVICE  
č. 02-2016 

ze dne 15. 04. 2016 
I. Schvaluje: 

       1.   Program jednání. 

       2.   Příkazní smlouvu číslo 03/16 s Ing. M. Herzigem na výkon výběrového řízení a technický dozor 

veřejné zakázky malého rozsahu „Prodloužení veřejného vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace 

Mackovice“. 

       3. a) Výsledek výběrové řízení č. 1/16 na zakázku malého rozsahu „Prodloužení veřejného 

vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace Mackovice“. 

       3.  b)  Smlouvu o dílo s firmou COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Kličovu 9, 190 00 Praha 9, číslo JI-JM-

2016-023, jejímž předmětem je provedení díla zakázky malého rozsahu „Prodloužení veřejného 

vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace Mackovice“ v celkové ceně 1.789.590,-Kč. 

       4.  Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2015 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje celoroční hospodaření obce Mackovice včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mackovice za rok 2015 a to bez výhrad. 

       5. Účetní závěrku obce včetně výsledku hospodaření obce Mackovice za účetní období 2015 

sestavenou ke dni 31. 12. 2015. 

       6. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1010 C 16/27 se Státním 

pozemkovým úřadem ČR, Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov na pozemku p. č. 338/2, zahrada, v  

k. ú. Mackovice. 

       7.  Rozpočtové opatření obce číslo 1/2016 v celkovém objemu 140.000,-Kč a rozpočtové opatření 

obce číslo 2/2016 v celkové, objemu 70.000,- . 

       8.  Územní plán obce Mackovice ve znění: V souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„stavební zákon“), dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„správní řád“)    

1. ověřuje v souladu s ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, že Územní plán Mackovice není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky dotčených orgánů a 
stanoviskem krajského úřadu; vypořádání všech stanovisek je podrobně popsáno v kapitole 
B/I.1c textové části odůvodnění ÚP Mackovice. 

2. souhlasí s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu územního plánu Mackovice, jak 
je uvedeno v návrhu vyhodnocení připomínek, které podle § 53 odst. 1 stavebního zákona 
připravil pořizovatel (oddělení územního plánování MěÚ Znojmo) ve spolupráci s určeným 
zastupitelem (Vlastimil Balcar), a které je uvedeno v kapitole B/I.1e textové části odůvodnění 
ÚP Mackovice. 



2 

 

Zastupitelstvo obce Mackovice příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává Územní plán 

Mackovice formou opatření obecné povahy.  

Zastupitelstvo obce Mackovice bere na vědomí, že dnem nabytí účinnosti tohoto opatření obecné 

povahy – Územní plán Mackovice, pozbývá platnosti Územní plán obce Mackovice a jeho změny č. 1 a 

č. 2.  

         9.  Revokaci usnesení ze dne 18.2.2016, bod 9.) na pacht části pozemku p.č. 3145, zahrada, o 

výměře 672 m2 p. Jiřímu Strohovi, Mackovice 133. 

       10.  Záměr prodeje pozemku p. č. 314, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 224 m2, jehož 

součástí je stavba č. p. 126, bydlení a pozemek p. č. 315, zahrada o výměře 161 m2 v k. ú. a obci 

Mackovice a stanovuje nejnižší možnou  cenovou  nabídku podání ve výši 300.000,- Kč.  

       11.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mackovice č. 1/2016 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

s účinností od 1. 1. 2017. 

       12.  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mackovice č. 2/2016 o místním poplatku ze psů s 

účinností od 1. 1. 2017. 

       15. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 25 v k. ú Mackovice 

č. 1030028865/001 – kabelové vedení NN a pojistkové skříně pilíře s firmou E. ON Distribuce, a.s., F. 

A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice pro stavbu: „Mackovice, přípojka kNN Horký Petr“. 

      16. Smlouvu o právu provést stavbu na části pozemku obce  p.č. 288/2  pro stavbu „PŘÍSTAVBA 

ZÁDVEŘÍ RD MACKOVICE 161“. 

 

      II. Bere na vědomí: 

13.   Řešit starostou obce neoprávněné užívání a zabírání obecních pozemků občany obce. 

14.   Návrh na stanovení Plánu zasedání Zastupitelstva obce. 

 

----------------------------------------                                                       ------------------------------------------- 

  Vlastimil Balcar, starosta                                                                       František Hrnčár, místostarosta                                    


